[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 14 ноября 2017 года № 244. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 6 декабря 2017 года № 3614. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 20 августа 2020 года №189
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 20.08.2020 №189 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием".

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.

      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Е. Манжуова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

	Утвержден постановлением
акимата Жамбылской области
№ 244 от 14 ноября 2017 года

 Регламент государственной услуги "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Жамбылской области от 15.06.2018 № 118 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Государственную услугу "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием" (далее – государственная услуга) оказывает коммунальное государственное учреждение "Управление образования акимата Жамбылской области" (далее – услугодатель) в соответствии со стандартом государственной услуги "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием" (далее - стандарт), утвержденным приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от № 397 от 7 августа 2017 года "Об утверждении стандарта государственной услуги "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15740).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – уведомление о принятии документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием в организациях образования в произвольной форме, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги услугополучателя являются необходимые документы для оказания государственной услуги, указанные в пункте 9 стандарта (далее - документы).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) прием, регистрация документов – 1 (один) рабочий день;

      2) рассмотрение документов и направление исполнителю – 1 (один) рабочий день;

      3) рассмотрение документов и подготовка проекта результата государственной услуги – 6 (шесть) рабочий день;

      4) подписание результата государственной услуги и направление канцелярию услугодателя – 1 (один) рабочий день;

      5) регистрация результат государственной услуги и направить в Государственную корпорацию – 1 (один) рабочий день.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) зарегистрированное заявление с входящим номером;

      2) резолюция руководителя услугодателя;

      3) проект результата государственной услуги;

      4) подписанный результат государственной услуги;

      5) направить результата государственной услуги в Государственную корпорацию.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (сотрудников) услугодателя, в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) работник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) исполнитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) работник канцелярии услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня проводит анализ документов на соответствие перечня, предусмотренному пунктом 9 стандарта, в случае соответствия перечня документов принимает, регистрирует и направляет его к руководителю услугодателя для рассмотрения;

      2) руководитель услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня рассматривает и направляет документы исполнителю услугодателя с резолюцией для подготовки результата государственной услуги;

      3) исполнитель услугодателя в течение 6 (шести) рабочих дней готовит уведомление о принятии документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием в организациях образования в произвольной форме, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта, и предоставляет руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня подписывает и направляет результат государственной услуги в канцелярию услугодателя;

      5) работник канцелярии в течение 1 (одного) рабочего дня регистрирует результат государственной услуги и направляет в Государственную корпорацию.
 4. Описание порядка взаимодействия с "Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям, длительность обработки запроса услугополучателя:

      сотрудник Государственной корпорации проверяет пакет предоставленных услугополучателем документов на соответствие стандарта – 20 (двадцать) минут.

      При приеме документов через Государственную корпорацию услугополучателю выдается расписка о приеме соответствующих документов.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку по форме согласно приложению 3 к стандарту.

      10. Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, его длительность:

      выдача услугополучателю результата государственной услуги – 30 (тридцать) минут.

      11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсах: www.egov.kz, на веб-сайте (www.zhambyl.gov.kz) акимата Жамбылской области и на веб-сайте (www.zh-bilim.kz) услугодателя.

	Приложение к регламенту
государственной услуги "Прием
документов на конкурс по
размещению государственного
образовательного заказа на
подготовку кадров с
техническим,
профессиональным и
послесредним образованием"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
ey Corpyanux PaGoTanx xanmeanpun PyxosoauTens Hcnoanurers
SITomomyarem: Tocyaaperennoi yeayronates yeayronates yeayronatens
xopmopaman )
npoBepsieT maKkeT nposozuT amamms || paceMaTpHBaeT H | roropsr yeemomtemme o
HPeTOCTABIEHHBIX AOKYMEHTOB Ha COOTBTCTBHE | | HANPABIET AOKYMCHTH! | mppmaThH  JOKyMeHTOR Ha
5 nepesmio,
CTyTONO:Ty9aTe1eM HCTIOTHATEO ) i
yery ) npeaycyoTpensoy mymKTon || o KOHKYPC 10 pasMerme]
JOKYMEHTOB Ha 9 cramaapra, ® cmymae ||| YCIYTOAATENMT ¢ || rocynapersermoro
COOTBETCTBHE CTAHAAPTA || coormercrEmn mepewnio || | PE3OMIOLHEH JUIA || 06pa3OBATENBHOTO 3aKa3a HA
—20 (1BaIWATE) MEHYT Zoxywenton  mpummwaer, ||| TOITOTOBKH PESYTHTATA | omroropky — Kampos  c
PerHCTpHpYeT H Hampasaser || | TOCYapCTBEHHOH TeXHHUECKHM,
ero K )YKOBOJHTETIO .
A B L o || [ BG TetwerHe 1 | ppogeccHORATEHBIM h:4
ey 4 0ITHOr0) paGodero JHA
paceaorpenms — 5 Tesemme ||| OFIOTO)P & TOCHECHE/HHM
1 (ommoro) paGouero aus 0GpazoBaHHEM B

MOTHBHpOBAHMHEL

OTBeT 00 0TKa3e

I
BBIIAYA Pe3yTBTATA
TOCyIapCTBEHHOMH
yeayra - 30
(TpHANATE) MEHYT

perncTpHpyeT
pesyaBTaT
TOCyAapCTBEHHOMH
YCIYTH B HAIDABISeT B
TocynapcTBennyio
Kopuopanuio
Tedenne
(omHor0) padouero st

B
1

HoAmHCEIBaET "
HAIPABIAET
pesyabTaT -
TOCyIapCTBEHHOMH
yeayra B
KaHIeIspHIo
yeayromatenst — B

Tedenue 1 (ogmoro)
pabosero s

OpraHH3amHsX 0GPA3OBAHHA B
TpOH3EOTBHOH (opMe, THGO
MOTHBHpOBAHHEIH OTBET 06
oTxaze B OKazaHHH
TOCYIAPCTBEHHOH YCIYTH B
CIy9aTx H N0 OCHOBAHHAM,
TIpeZyCMOTPEHHBIM IYHKTOM
10 cTammapra, "
TperocTaBIAeT

PYKOBOIHTEIIIO YCITYTOIATeIs
B TedeHHe 6 (mecTH)
paGoTHx aHelH

document_image_rId5.jpeg
[ [ ———————————

[ - samenosame nponeaypu (aetierans) yeayrononymareas;

- BapHaHT BRIGOpA;

— > - mepexon k creAyiomeH npouexype.

header_image_rId1.png
Arvo rnredig